

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182101 PROGRAMA : SERVIU I REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>21.314.734</b>	<b>15.742.424</b>	<b>16.304.407</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		6.615	
02	Del Gobierno Central		6.615	
001	Del Programa 03 Tesoro Público		6.615	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	737.372	193.941	892.437
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	21.970	21.257
03	Intereses	717.326	171.961	871.180
99	Otras Rentas de la Propiedad	19.016	10	
07	INGRESOS DE OPERACION	15.327	44.363	63.807
01	Venta de Bienes	15.327	44.363	63.807
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	162.497	188.730	286.422
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	8.150	17.145	16.806
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	46.206	63.444	33.195
99	Otros	108.141	108.141	236.421
09	APORTE FISCAL	17.916.246	11.710.830	11.710.830
01	Libre	17.916.246	11.710.830	11.710.830
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	395.134	1.157.397	1.057.049
01	Terrenos		1.157.397	1.057.049
99	Otros Activos no Financieros	395.134		
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	1.878.644	1.893.666	1.864.888
02	Hipotecarios	1.878.644	1.893.666	1.864.888
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	186.514	340.618	222.712
03	De Otras Entidades Públicas	186.514	340.618	222.712
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	114.354	231.416	104.307
002	De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	43.423	63.976	73.507
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	28.737	45.226	44.898
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	206.264	206.262
	<b>GASTOS</b>	<b>21.314.734</b>	<b>15.742.424</b>	<b>16.304.407</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	994.255	1.045.852	1.044.323
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	119.086	158.886	158.898
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		29.930	21.111
01	Prestaciones Previsionales		11.451	11.451
03	Prestaciones Sociales del Empleador		18.479	9.660
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.409	58.865	58.865
01	Al Sector Privado	3.409	58.865	58.865

006	Otras Transferencias al Sector Privado	3.409	58.865	58.865
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	109.818	109.818
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	109.818	109.818
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	2.054
04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	2.054
31	INICIATIVAS DE INVERSION	4.024.116	2.712.451	2.598.297
02	Proyectos	4.024.116	2.712.451	2.598.297
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	27.290	27.290	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-27.290	-27.290	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.171.551	11.624.325	11.517.347
01	Al Sector Privado	16.171.551	11.624.325	11.517.347
018	Subsidios Unificados	8.896		
019	Subsidios Rurales	630.370	74.884	71.900
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	40.233	23.850	21.508
021	Subsidios Soluciones Progresivas	37.091	42.033	42.033
022	Subsidios Especiales	262.753	38.063	
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	12.574.002	8.760.485	8.760.361
025	Sistema Subsidio Habitacional	761.080	842.884	842.882
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	111.282	106.682	43.288
127	Subsidios Leasing	17.397	6.997	6.928
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	1.728.447	1.728.447	1.728.447
34	SERVICIO DE LA DEUDA	237	237	
07	Deuda Flotante	237	237	
35	SALDO FINAL DE CAJA			793.694